

## KẾ HOẠCH

### Về việc góp ý đề cương và giao đề tài luận văn thạc sĩ Khóa 7 (2019-2021)

Căn cứ Quyết định số 1307/QĐ-ĐHTDM ngày 24/08/2018 của Hiệu trưởng trường Đại học Thủ Dầu Một về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ của trường Đại học Thủ Dầu Một;

Căn cứ Kế hoạch đào tạo thạc sĩ khóa 7 ngày 10/12/2020 của Hiệu trưởng trường Đại học Thủ Dầu Một.

#### 1. Mục đích, yêu cầu

##### 1.1. Mục đích

Giúp cho học viên lựa chọn tên đề tài và cán bộ hướng dẫn khoa học luận văn thạc sĩ phù hợp theo năng lực và nguyện vọng của bản thân.

Giúp cho học viên thực hiện đúng theo quy chế đào tạo thạc sĩ của Bộ Giáo dục và Đào tạo và trường Đại học Thủ Dầu Một.

Đảm bảo thực hiện đúng tiến độ kế hoạch đào tạo.

##### 1.2. Yêu cầu

Đề tài luận văn thạc sĩ phải theo định hướng nghiên cứu ứng dụng, là một báo cáo khoa học có đóng góp về mặt lý luận hoặc có kết quả mới trong nghiên cứu một vấn đề khoa học mang tính thời sự thuộc chuyên ngành đào tạo.

Đề tài luận văn thạc sĩ phù hợp với định hướng nghiên cứu của Nhà trường là nghiên cứu toàn diện về Đông Nam Bộ và gắn với chuyên môn công việc của học viên

Đề tài luận văn thạc sĩ phải có giá trị khoa học, giá trị ứng dụng trong thực tiễn, giá trị văn hóa, đạo đức và phù hợp với thuần phong mỹ tục của người Việt Nam.



## 2. Nội dung thực hiện

STT	Thời gian	Nội dung công việc	Tổ chức thực hiện
1	25/08 đến 15/09/2020	Công bố danh mục định hướng đề tài luận văn thạc sĩ cho Học viên cao học khóa 7.	Viện Đào tạo Sau đại học
2	16/09 đến 20/10/2020	Giám đốc Chương trình đào tạo tổ chức cho Học viên cao học đề xuất đề tài và Cán bộ hướng dẫn hoặc chọn đề tài và đề xuất cán bộ hướng dẫn cho Học viên cao học khóa 7.	Giám đốc Chương trình đào tạo; Học viên cao học
3	21/10 đến 10/11/2020	Giám đốc Chương trình đào tạo tổ chức rà soát tiêu chuẩn của Cán bộ hướng dẫn, xem xét tính phù hợp giữa đề tài và chuyên môn Cán bộ hướng dẫn, để đảm bảo tính khoa học, phù hợp mục tiêu và định hướng nghiên cứu của Nhà trường.	Giám đốc Chương trình đào tạo
4	11/11 đến 20/12/2020	Giám đốc Chương trình đào tạo triển khai cho Học viên viết đề cương nghiên cứu luận văn thạc sĩ.	Giám đốc Chương trình đào tạo; Học viên cao học
5	26/12 đến 31/12/2020		Giám đốc Chương trình đào tạo; Học viên cao học
	Giám đốc Chương trình đào tạo tổ chức Seminar đề cương nghiên cứu của đề tài và góp ý cho đề tài luận văn vào thời gian và địa điểm như sau:		
	26-27/12/2020	Lớp CH19QL02 – Phòng I1.301	
	26-27/12/2020	Lớp CH19QT02 – Phòng I1.302	
	26/12/2020	Lớp CH19KT02 – Phòng I1.303	
	26-27/12/2020	Lớp CH19AV02 – Phòng I1.304	
	26/12/2020	Lớp CH19VH02 – Phòng I1.305	
	26/12/2020	Lớp CH19HT02 – Phòng I1.401	
26-27/12/2020	Lớp CH19XH02 – Phòng I1.402		
6	01/01 đến 20/01/2021	Giám đốc Chương trình đào tạo đề xuất Danh sách Học viên cao học, tên đề tài, Cán bộ hướng dẫn luận văn. Gửi cho Viện đào tạo sau đại học.	Giám đốc Chương trình đào tạo



7	20/01 đến 20/02/2021	Viện Đào tạo Sau đại học rà soát lại, tham mưu Hiệu trưởng ký ban hành Quyết định phân công đề tài luận văn thạc sĩ cho Học viên cao học.	Viện Đào tạo Sau đại học; Hiệu trưởng.
---	-------------------------	---	---

Nơi nhận:

- Các PHT;
- Phòng Khoa học;
- Viện ĐTSĐH;
- CTĐT thạc sĩ;
- Lưu: VT, ĐTSĐH.



*S. Ngô Hồng Diệp*

